ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.10.2021                                      п. Чибижек                                          № 8-44-р

О внесении изменений в решение Чибижекского сельского Совета депутатов

от 23.07.2021 № 7-34-р «Об утверждении Порядка проведения конкурса на
замещение должности муниципальной службы и формирования конкурсной

комиссии»

 В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным

законом от 16.12.2019 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования», с заключением по результатам

юридической экспертизы муниципального правового акта от 13.09.2021 №

24-010611, Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Чибижекского сельского Совета депутатов от
23.07.2021 № 7-34-р «Об утверждении Порядка проведения конкурса на
замещение должности муниципальной службы и формирования конкурсной

комиссии» следующие изменения:

 - в подпункте «б» пункта 3.1 раздела 3 Положения к решению слова «по

форме, установленной Правительством Российской Федерации» заменить
словами «по форме, установленной уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

 - в подпункте «г» пункта 3.1 раздела 3 Положения к решению слова
«необходимое профессиональное образование,» исключить;
 - подпункт «е» пункта 3.1 раздела 3 Положения к решению изложить в

новой редакции:

 «е) копию трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке,
или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность
гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность
ранее не осуществлялась;»;

 - в тексте Положения к решению слова «руководитель администрации

Чибижекского сельсовета» заменить словами «глава Чибижекского

сельсовета» в соответствующем падеже.

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить Главу

сельсовета.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в

местной газете "Вестник".

Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Гайдашев

Глава сельсовета                                                                       А.А. Сухорученко